CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°087/2025

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem muito

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal,

a necessidade de realizar a pavimentação da Rua Perirnetral Aníbal Khury.

A referida via e de grande importância para a mobilidade urbana, pois de

utilinda diariamente por moradores, trabalhadores e veículos que transitam pela região.

Atualmente, a falta de pavimentação causa transtornos, especialmente em dias de chuva,

com lama e buracos, alem da poeira constante em dias de sol, prejudicando a qualidade

de vida da população.

A pavimentação da Rua Perimetral Aníbal Khury trará inúmeros benefícios,
como maior segurança no trânsito, valorização dos imóveis, melhor trafegabilidade e
qualidade de vida aos munícipes.

Manfrinópolis, 30 de setembro, de 2025.

José João Machado Filho
Vereador

Altair Panzera
Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANFRINOPOLIS — PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretariaWmanfrinopolis.nr.lea.br